
   Protokół nr 49/17 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

z dnia 10.10.2017, godz. 10.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek na podstawie listy obecności i stwierdzenia quorum otworzył 

posiedzenie. Nieobecni na posiedzeniu radni: Andrzej Kościukiewicz i Krzysztof Szlaski. Spóźnienie 

zapowiedziała radna Iwona Czyż. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie do porządku punktu dot. szkoły 

ponadpodstawowej, ponieważ została przeprowadzona ankieta wśród młodzieży dot. powstaniem takiej 

placówki na terenie naszej gminy. Za wprowadzeniem w punkcie 7 punktu Szkoła Ponadpodstawowa – 

analiza wyników pracy komisji – głosowało 5 radnych. Całość zmienionego porządku poddano pod 

głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych. 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia  27.09.2017. 

4. Analiza wykonania budżetu Gminy Międzyzdroje za I półrocze 2017 r. 

5. Wypracowanie stanowiska w sprawie dalszego funkcjonowania amfiteatru. 

6. Analiza planowanej inwestycji wodno-kanalizacyjnej na ogrodach działkowych. 

7. Szkoła Ponadpodstawowa w Międzyzdrojach – analiza wyników pracy komisji. 

8. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. 

9. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego 

Rady i członków komisji. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia  27.09.2017. 

 

Protokół zostanie przyjęty na następnym posiedzeniu komisji. 

 

4. Analiza wykonania budżetu Gminy Międzyzdroje za I półrocze 2017 r. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła Pani Skarbnik Agnieszka Sadka oraz Pan Burmistrz Leszek 

Dorosz. Burmistrz wyjaśnił, że realizacja budżetu odbywa się zgodnie z naszymi oczekiwaniami. Nie 

ma niespodzianek in minus. Jest to rok gorszy po stronie dochodów jeżeli chodzi o opłatę targową. 

Oplata miejscowa może być trochę wyższa niż planujemy. Dochody w ZWiK ze sprzedaży wody 

również są mniejsze, a to będzie rzutowało na wysokości dywidendy, którą odprowadzi do gminy 

spółka. Nie wiemy, jak będą kształtować się kwoty z PIT i CIT. CIT na pewno będzie na słabym 

poziomie, ponieważ mamy nie wiele firm zarejestrowanych w mieście. PIT rośnie. Przyglądamy mu się, 

ale ostatecznie będziemy wiedzieć pod koniec stycznia, jak będzie się kształtował.  

 

---------przyszła radna Iwona Czyż, 6 radnych na posiedzeniu ---------------------- 

 

 Na pytanie radnego Bobka dlaczego jest zwrot dotacji w dziale 758 Pani Skarbnik wyjaśniła, że 

w tym dziale są dotacje niewykorzystane całkowicie, bądź zwrócone za rok poprzedni i lata ubiegłe. Co 

do pytań związanych z planami miejscowymi wyjaśniono, że w ciągu roku są aneksowane terminy z 

zapłatą. Wpływa na to kilka czynników. Środki niewykorzystane przechodzą na przyszły rok, bo np. 

trzeba zapłacić w roku przyszłym za zadanie wykonane w roku poprzednim. Sama procedura 

uchwalania planów jest bardzo długa, gdyż trzeba uzyskać wszystkie uzgodnienia, a w między czasie 

zaistnieje potrzeba zmiany jakiś parametrów i całą procedurę trzeba rozpocząć od nowa.  



 

Komisja Rozwoju Gospodarczego omawiała temat transportu miejskiego i lokalnego. Kwota dotacji na 

linię nr 10 jest dosyć wysoka. Burmistrz wyjaśnił, że linia ta jest linią prywatną i właściciel nie ma 

obowiązku stosowania ulg z rozporządzenia. My dopłacamy do bezpłatnego przejazdu dla seniorów. 

Taka była idea przy podpisywaniu porozumienia. Spółka wylicza straty, które my pokrywamy.  

 Radna Czyż uważa, że powinno się rozesłać zapytania ofertowe do innych przewoźników. Może 

uda się pozyskać tańszą ofertę na przewóz. To z kolei rodzi pytanie, kiedy możemy wypowiedzieć im 

umowę. 

 Pani Skarbnik wyjaśniła, że my pokrywamy 60% rekompensaty. Burmistrz uważa, że skoro 

przewoźnik spełnia wszystkie normy i jest w stanie zapewnić transport kobietom z wózkami oraz osobą 

niepełnosprawnym, po co szukać innych oferentów, którzy nie mają pojazdów przystosowanych do 

przewozu takich osób.  

 Mimo wszystko Komisja uważa, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby zrobić takie rozeznanie. 

 

WNIOSEK: 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu wnioskuje o przeprowadzenie rozeznania 

na rynku w sprawie komunikacji międzypowiatowej na trasie Międzyzdroje – 

Świnoujście. Za przyjęciem wniosku głosowało 6 radnych.  

 
Radny Bobek zapytał o realizację projektów w sołectwach. 

Burmistrz wyjaśnił, że projekt na halę szkutniczą został pozytywnie oceniony. Przyznano nam 75% 

dofinansowania do tej inwestycji. My złożyliśmy wniosek jeszcze raz, gdyż program zakłada 

dofinansowanie do 100% wartości inwestycji i chcemy uzyskać te 100%. W najbliższym czasie będzie 

informacja, czy uzyskaliśmy takie  dofinansowanie.  

 Komisja RGiB analizowała rozliczenie dotacji dla Gimsportu. Pani Skarbnik szczegółowo 

omówiła procedury związanie z rozliczaniem dotacji. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu nie ma zastrzeżeń do przedłożonego sprawozdania. 

 

Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady.  

 
5. Wypracowanie stanowiska w sprawie dalszego funkcjonowania amfiteatru. 

 

Przewodniczący Komisji Mateusz Bobek przypomniał, że wpłynęło pismo wszystkich dzierżawców 

lokali w amfiteatrze z prośbą o możliwość wykupu tych lokali. Czy istnieje opcja pierwokupu? 

 Ad vocem Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że nie ma takiej możliwości, ponieważ inwestycję 

przeprowadzała spółka. Dzierżawcy nie budowali bezpośrednio tego obiektu. Jeżeli lokale pójdą na 

sprzedaż to będzie to musiała być forma przetargowa i wtedy nie jesteśmy w stanie zagwarantować 

obecnym dzierżawcą jego wygrania. Sama spółka nie ma obowiązku ogłaszania przetargu. Może 

podpisać umowę z dowolną osobą – powiedziała Pani Konarzewska. Ale ten pomysł kłóci się z 

wnioskiem podjętym przez radnych o przekazaniu tego obiektu gminie.  

Na pytanie o dochody i ponoszone koszty Pan Burmistrz wyjaśnił, że z czynszu odejmuje się 143 tys., 

ponieważ jest on pomniejszany o 30%, które dzierżawcy wyłożyli na początku inwestycji. Żeby 

przeprowadzić cała procedurę dot. sprzedaży trzeba wydzielić każdy lokal, oddać nakłady, rozliczyć się 

ze spółką i dzierżawcami. Sam roczny dochód z tytułu czynszów i pochodnych wynosi ok. 1 mln zł.  

 Radna Dorota Klucha uważa, że powinna być wykładnia prawna w tym temacie. Czy może zostać 

podpisana umowa z możliwością pierwokupu, albo czy może być aneks do umów dający taką 

możliwość? Radna zapytała również o to, czy możemy to prawo pierwokupu zastosować do nowego 

obiektu, która ma powstać dla handlowców 70 pkt. handlowych na promenadzie? 

 Burmistrz uważa, że taka możliwość przysporzy nam problemów, ponieważ będzie trzeba wydzielić 

każdy z 50 lokali, utworzyć dla każdego księgę wieczystą, powstanie w ten sposób wspólnota, będzie 

trzeba oddzielić media.  

 Radny Bobek uważa, że należy zabezpieczyć dzierżawców i ich interesy i przedłużyć im umowy, 

jeśli procedury są za bardzo skomplikowane. Muszą mieć jakąś alternatywę. 



 Zastępca Burmistrza Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła, że po upływie okresu trwania umowy 

wieloletniej umowy te stają się na umowami na czas nieograniczony.  

 

WNIOSEK: 

1) Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu prosi o wykładnię prawną i pełną analizę 

dot. możliwości sprzedaży lokali w obiekcie amfiteatru. Za wnioskiem opowiedziało 

się 5 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

2) Komisja wnosi o rozpoznanie możliwości wpisania do przyszłych umów dzierżaw na 

pawilony handlowe na promenadzie możliwości przedłużenia umów na wniosek 

dzierżawców. Za wnioskiem głosowało 6 radnych. 

 

Komisja poruszyła temat zadaszenia obiektu. 

Burmistrz wyjaśnił, że zostały wysłane zapytania ofertowe o cenę zrobienia dokumentacji. Była duża 

rozbieżność co do cen, które były od 30 tys. do 150 tys. zł.  Dlatego zrobimy jeszcze jedno zapytanie 

bardziej szczegółowe. Z uzyskanych informacji zadaszenie otwierane można zrobić do 1,5 mln zł.  

 

Komisja zajęła się kolejnym pismem, które wpłynęło do biura rady dot. zgody na zbudowanie dwóch 

tarasów słonecznych. W posiedzeniu uczestniczył wnioskodawca. Tarasy pomogą w rozwoju firmy. 

Obiekty są usytuowane z tyłu amfiteatru, co powoduje, że klientów jest mniej. Chcemy te tarasy zrobić 

murowane, aby były bezpieczne dla użytkowników. Wnioskodawca wyjaśnił, że dodatkowo dba o 

przyległe tereny należące do miasta. Na własny koszt zrobił oświetlenie i postawił ławki. 

 Burmistrz potwierdził, że dzierżawca zrobił to co mówił na własny koszt. 

 Według radnej Czyż, skoro dzierżawca nabył drugi lokal w amfiteatrze to nie jest tak źle jak mówi. 

Gdyby prowadzenie działalności w tym obszarze się nie opłacało to by nie prowadził tam lokali 

gastronomicznych. 

 Radny Sutyła zauważył, że jest to drugi wniosek o dzierżawę. Przy pierwszym wniosku Rada nie 

wyraziła zgody. Poza tym radny nie zgadza się ze stwierdzeniem, że w tym miejscu nie ma ruchu. Radny 

Bobek uważa, że skoro wyraziliśmy zgodę na tarasy po przeciwległej stronie, to tu też powinniśmy się 

zgodzić, tym bardziej, że te tarasy nie będą kolidować w ciągu komunikacyjnym. 

 Zdaniem radnego Węglorza należy udać się w teren i zobaczyć jak mają wyglądać te tarasy i jak 

będą ustyuowane.      

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu ustaliła, że przed następnym posiedzeniem zaplanowanym 

w dniu 18 października uda się na wizję lokalną i wtedy podejmie stanowisko. 

 

6. Analiza planowanej inwestycji wodno-kanalizacyjnej na ogrodach działkowych. 

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli przedstawiciele ogrodów działkowych Pani Małaszko i Pan …… 

Zarówno Wojewoda jak i Marszałek uważają, że stowarzyszenie nie ma możliwości ubiegania się o 

dofinansowanie do skanalizowania ogrodów działkowych. Może być to jedynie gmina lub ZWiK.  

 Radny Bobek poinformował że w wyniku  rozmowy z Panem Mecenasem, nie istnieje 

możliwość inwestowania bezpośrednio przez Gminę na terenie Ogrodów Działkowych. A także 

reprezentowania Ogrodów w celu uzyskania środków zewnętrznych z min. funduszy europejskich. 

Dlatego postarał się poszukać  rozwiązania z innych Gmin w Polsce borykających się z podobnym 

problemem. Radny Bobek przedstawił komisji dwie uchwały umożliwiające dofinansowanie inwestycji 

kanalizacyjnej na terenie ogrodów działkowych. Pierwsza uchwała XVII/499/16 RADY MIASTA 

BYDGOSZCZY z dnia 23 marca 2016 r. W sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, dotyczących budowy 

kanalizacji sanitarnej na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych i jej przyłączenia do miejskiej sieci 

kanalizacyjnej oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Umożliwia  zwrot 30 procent kosztów poniesionych przy budowie kanalizacji przez poszczególnych 

działkowiczów po wykonaniu inwestycji. Druga uchwała NR XLVII/309/17 RADY GMINY 

ŚWIERKLANIEC z dnia 31 sierpnia 2017 r. 



w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świerklaniec dla  

rodzinnych ogrodów działkowych. Stwarza możliwość ubiegania się o dotację celowe w wysokości do 

90 procent wartości projektu. Sposób rozliczania podobny jak obecnie stosujemy dla organizacji 

pozarządowych i klubów sportowych. 
 Pani Małaszko przypomniała, że gmina robiąc kanalizację do Nadleśnictwa pociągnęła ją przez 

ogrody działkowy i działkowcy mogli się do niej podłączyć na własny koszt. 

 Zdaniem radnego Bobka najlepszym przykładem jest rozwiązanie z Bydgoszczy. Poza tym są tzw. 

środki z opłaty ogrodowej, które powinny być wykorzystywane właśnie na takie cele jak kanalizacja. 

Trzeba te nowo przedstawione rozwiązania przedyskutować z Kancelarią Prawną.  

 Na pytanie radnego Sutyły ile % użytkowników ogrodów to mieszkańcy Międzyzdrojów Pani 

Małaszko powiedziała, że jest to zdecydowana większość. Dokładnych danych nie ma, ale zrobi analizę 

i przedstawi ją radnym.  

 

STANOWISKO: 

Komisja wnosi o wydanie opinii prawnej, czy gmina może reprezentować ogrody działkowe w 

celu przyznania środków finansowych na wykonanie kanalizacji na terenie ogrodów 

działkowych. A jeżeli nie, to jakie są inne rozwiązania. Za przyjęciem wniosku głosowało 6 

radnych. 

 

7. Szkoła Ponadpodstawowa w Międzyzdrojach – analiza wyników pracy komisji. 

 

Głos zabrała Pani Grażyna Dubako insp. ds. oświaty, która wyjaśniła procedurę utworzenia szkoły 

ponadpodstawowej. W pierwszym etapie Rada Miejska musi podjąć uchwałę o chęci utworzenia takiej 

szkoły. Później Burmistrz występuje z wnioskiem do Starostwa Powiatowego o uruchomienie 

procedury o założenie takiej placówki w Międzyzdrojach. Po uchwale podjętej przez Starostwo 

następuje podpisanie porozumienia z gminą. Starostwo wpisuje szkołę do sieci szkół. Później jest akt 

założycielski i statut placówki, który musi zostać przyjęty przez Kuratorium Oświaty. Po stronie gminy 

będzie sporządzenie do końca kwietnia arkusza organizacyjnego i zatrudnienie osoby, która go 

sporządzi. Pani Teresa Purgal dodała, że należy pamiętać, że w przypadku utworzenia nowej placówki 

subwencja oświatowa jest naliczana od następnego roku. Czyli przez pierwsze 4 miesiące tej subwencji 

nie będzie. Pani Purgal omówiła ankiety, które były wypełniane przez uczniów, nauczycieli i rodziców. 

Wynika z nich, że największym zainteresowaniem cieszy się utworzenie liceum z rozszerzonym 

jeżykiem angielskim i niemieckim. Następnie są to klasy o profilu sportowym i policyjnym. Na początku 

można utworzyć tylko jedną klasę, a w kolejnych latach rozszerzać ofertę o utworzenie nowych 

profilów. Nauczyciele obecnie nauczający mają uprawnienia do wykładania zajęć w szkołach 

ponadpodstawowych, więc jest to też zysk dla wszystkich i zapewnione miejsca pracy.  

 Radna Klucha jest za utworzeniem takiej placówki. Brakuje jednak kosztów, które poniesie gmina z 

tytułu jej utrzymania. Ile potrzeba uczniów, aby taka szkoła mogła funkcjonować?  

 Wszystko zależy od tego, jaką ilość dzieci ustali Rada – powiedziała Pani Dubako. Można przyjąć 

pewną liczbę. Na pytanie radnego Jakubowskiego, ile obecnie jest dzieci w klasach 3 gimnazjum, Pani 

Dubako wyjaśniła, że ok. 50.  

 Radny Bobek zaproponował, aby zrobić kalkulację przy 10 dzieciach. Jednak radnemu wydaje się, 

że gmina jest w stanie ponieść taki wydatek. Problem polega jednak na tym, czy możemy wycofać się 

z tego przedsięwzięcia, gdy okaże się, że nie ma chętnych do nauki w tej placówce. 

 Radny Sutyła również podziela tą obawę. Sam pomysł jest dobry, jednak nie ukrywajmy, że młodzież 

chce być poza zasięgiem rodziców, dlatego decyduje się na szkoły w innych miastach. Radny ubolewa 

nad faktem, że nie kształcimy już młodzieży pod kątem hotelarskim.  

 Burmistrz również uważa, że młodzi wybiorą jednak szkoły w innych miastach. Drugi problem jest 

natury ekonomicznej. Skoro chcemy powołać nową placówkę w budynku, który jest we władaniu SP 1 

i ma dyrektora, jak rozwiązać kwestię kolejnego dyrektora i drugiej administracji. Trzeba rozwiązać 

kwestie majątkowe. Tu jest sporo wątpliwości. Można natomiast zastanowić się nad powołaniem 

zespołu szkół i wtedy kwestie drugiego dyrektora i drugiej administracji zostaną rozwiązane, bo 

placówką będzie zarządzać obecny dyrektor SP 1 i jego administracja. 

 Radny Bobek uważa, że to może być dobry kierunek. Komisja prosi o wstępne wyliczenia, a do 

rozmów nad tym tematem powróci przy konstruowaniu budżetu na rok 2018.  



 

8. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. 

9. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

10. Zakończenie posiedzenia.  

     

W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknięto obrady komisji.   

             

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska               Przewodniczący Komisji   

 

                                                                                                        Mateusz Bobek  

       


